UBND HUYỆN SƠN ĐỘNG

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số:        /TTr-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày        tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Sơn Động

Kính gửi: UBND huyên Sơn Động

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22/6/2015.

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ: Quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của

Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BTC ngày 28/01/2022 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan tài chính địa phương thuộc Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công

chức, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/BKHĐT ngày 06/05/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư thuộc Ủy

Ban nhân dân tỉnh và Phòng Tài chính – Kế hoạch thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ báo cáo thẩm định số 28/BC-TP ngày 06/5/2022 của phòng Tư pháp

huyện Sơn Động về báo cáo kết quả thẩm định “Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài chính - KH huyện”;

Nhằm đảm bảo sự hoạt động thống nhất giữa các cơ quan, đơn vị thuộc UBND

huyện theo các văn bản hướng dẫn mới nhất, cần phải ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài chính - KH huyện mới thay thế

các quy định trước đây không còn phù hợp.

Để Quy định ban hành đúng quy trình, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kính

trình UBND huyện Sơn Động xem xét Quyết định ban hành “Quyết định ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài chính - KH

huyện” ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngọc Văn Sơn

		Sonnv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-02-07T10:13:01+0700

		2023-02-07T10:15:02+0700

		2023-02-07T10:15:12+0700

		phongtckh_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-02-07T10:15:37+0700